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Punkt 46: Kommunale søge- og måltal for ansøgning til erhvervs- og
gymnasiale uddannelser i 2026 og 2027

54.00.00A00-2-19

Resume
Lov om Kommunal Ungeindsats for unge under 25 år fastlægger, at kommunerne årligt skal opgive deres søgetal fra 9. og 10. klasse
til henholdsvis erhvervsuddannelserne og de gymnasiale uddannelser samt fastsætte måltal på søgningen til ungdomsuddannelserne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

1. At de kommunale søgetal for 2026 tages til efterretning.
2. At måltallene for 2027 godkendes.

Sagsfremstilling
I tabellen nedenfor vises henholdsvis søgetallene for 2023-2026 og måltallene for 2026 og 2027.
Disse tal skal offentliggøres på kommunens hjemmeside.

Søgetal Herlev Søgetal Landstal Måltal Herlev

2023 2024 2025 2026 2026 2026 2027

Erhvervsuddannelser 16,6 16,4 13,4 19,2 19,0 25,0 25,0

Gymnasiale uddannelser 70,1 69,5 75,5 68,9 73,7 67,5 67,5

Andet/Andre aktiviteter 13,3 14,1 11,1 11,9 7,3 7,5 7,5

Tallene er opgjort i procent. Kolonnerne for 2023-2026 viser de reelle søgetal direkte fra 9. og 10.klasse. De to kolonner yderst til
højre for 2026 og 2027 viser Herlev Kommunes måltal.

I ovenstående tabel ses en fremgang i søgningen til erhvervsuddannelserne og en tilbagegang i søgningen til de gymnasiale
uddannelser. 19,2 % af eleverne fra Herlev har søgt ind på en erhvervsuddannelse. Det er over landsgennemsnittet, hvor 19,0% har
søgt ind på en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse. Det er første gang siden 2019, at Herlev ligger over
landsgennemsnittet.

279 elever (68,9%) har søgt ind på en gymnasial uddannelse direkte efter 9. og 10. klasse. Heraf lever 36 af eleverne ikke op til
adgangskravet om 5,0 i gennemsnit og skal til en optagelsesprøve.

I alt 11,9 procent har søgt om andre aktiviteter, svarende til 48 elever. De 48 elever fordeler sig på følgende:

6 har søgt STU.
4 har søgt ophold i udlandet.
10 har søgt om arbejde.
11 har søgt FGU.
3 har søgt efterskole.
1 har søgt Ny Mesterlære.
1 har søgt sprogskole.
12 specialskoleelever har søgt om at fortsætte i 10. kl.

142 elever har søgt om at komme i 10. klasse på en efterskole (plus de tre, der er nævnt ovenfor under andre aktiviteter), en
kommunal eller privat 10. klasse eller 10. klasse på en erhvervsskole. Disse elever fremgår ikke af tabellen.

Souschef i UngHerlev Nina Wittendorff og faglig koordinator Ella Sofie Danneskiold-Samsøe deltager under sagen.

Lovgrundlag
LBK nr. 387 af 17/03/2026 Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år. 

Økonomi
Intet at bemærke.



Beslutningskompetence
Skole- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Ad 1: Taget til efterretning.
Ad 2: Tiltrådt, med bemærkning om at der forelægges ny sag om måltal, når lovgivning om EPX mv. er vedtaget i Folketinget.

Oplæg vist på mødet er vedhæftet.

Bilag

Præsentation - Søge og måltal for ansøgning til erhvervs og gymnasiale uddannelser



Punkt 47: Evaluering af gruppevejledning som erstatning for
uddannelsesparathedsvurderingen

17.27.21A00-1-21

Resume
Som led i afskaffelsen af uddannelsesparathedsvurderingen (fremadrettet forkortet UPV) i 2024 har uddannelsesvejledningen
gennemført et toårigt udviklingsprojekt med gruppevejledning i 8. klasse. Formålet har været dels at skabe en mere dialogbaseret
tilgang i processen op til uddannelsesvalg, hvor eleverne i højere grad reflekterer over egne interesser og muligheder og give tilbud
til alle unge om at møde en uddannelsesvejleder. Skole- og Uddannelsesudvalget skal tage beslutning om denne model skal gøres
permanent.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
at det godkendes, at forsøgsordningen med gruppevejledning bliver permanent.

Sagsfremstilling
I august 2024 blev uddannelsesparathedsvurderingerne (fremadrettet forkortet UPV) i udskolingen afskaffet og det blev op til hver
enkelt kommune at udarbejde en model for, hvilke elever der fremadrettet skulle modtage en særlig målrettet skole- og
vejledningsindsats. Langt de fleste kommuner valgte at fortsætte med en model, der måler på fravær, karakterer og trivsel med
udgangspunkt i de gamle parametre fra UPV'en.

I Herlev Kommune ville vi gerne sikre, at alle unge mødte en vejleder og derfor blev der udarbejdet en model, hvor samtlige elever i
efteråret i 8. klasse har en samtale med skolens uddannelsesvejleder i grupper med tre til fire elever i hver. Forud for samtalen har
eleverne udfyldt et spørgeskema og efter samtalen afholdes der et møde med lærerteamet. På baggrund af dette udvælges hvilke
elever, der skal have individuel vejledning. Dette forløb påbegyndes i andet halvår af 8. klasse og afsluttes senest ved
ansøgningsfristen den 1. marts 2026 i 9. klasse.

Uddannelsesvejledningen har i sidste og indeværende skoleår arbejdet ud fra ovenstående model og har løbende evalueret og
tilpasset modellen.

I forbindelse med evaluering af modellen er både uddannelsesvejledere, elever, lærere og en enkelt udskolingsleder blevet inddraget
med deres synspunkter.

En central erfaring er, at gruppevejledning opleves som et mere skånsomt og meningsfuldt alternativ til UPV. Hvor den tidligere
praksis kunne føles som en hård vurdering, skaber gruppevejledning et rum for dialog og refleksion. Samtidig fremhæves
gruppedynamikken som en væsentlig styrke. Når eleverne lytter til hinandens overvejelser, bliver deres egne perspektiver udvidet.

Konklusionen er, at gruppevejledning er et relevant og fremadrettet alternativ til UPV, som både styrker elevernes refleksion og
skaber en mere inkluderende vejledningspraksis.

Souschef i UngHerlev Nina Wittendorff og faglig koordinator Ella Sofie Danneskiold-Samsøe deltager under punktet.

Lovgrundlag
LBK nr. 387 af 17/03/2026 Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Skole- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Oplæg vist på mødet er vedhæftet under sag nr. 46.



Punkt 48: Målrettet tilbud til sårbare og udsatte unge efter afsluttet
folkeskole

18.10.00A00-1-26

Resume
Forvaltningen ønsker at undersøge mulighederne for at etablere et målrettet tilbud til unge, som efter afsluttet folkeskole befinder sig
i en sårbar overgangsfase. Tilbuddet, der ønskes placeret på Ungdomsskolen, retter sig mod unge, der ikke er parate til at påbegynde
en ordinær ungdomsuddannelse eller job, men som har behov for et afklarende forløb for at komme videre i uddannelse,
beskæftigelse eller på anden måde indgå i et givende tilbud om aktivitet og fællesskab.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

1. At forvaltningen arbejder videre med forslag om oprettelse af målrettet tilbud i ungdomsskoleregi til unge, som efter afsluttet
folkeskole befinder sig i en sårbar overgangsfase.

2. At forvaltningen forelægger konkret forslag til tilbud på Skole- og Uddannelsesudvalgets møde den 16. juni 2026.

Sagsfremstilling
Flere unge der forlader folkeskolerne, Fokusklasserne, Erhvervsklassen eller Gl. Hjortespringskole i Herlev har vanskeligheder ved
at påbegynde ungdomsuddannelses- og beskæftigelsesforløb.

Forvaltningen ønsker derfor at etablere et målrettet tilbud til unge, som efter afsluttet folkeskole befinder sig i en sårbar
overgangsfase og har behov for et afklarende forløb for at komme videre i uddannelse, beskæftigelse eller et andet meningsfuldt
aktivitetstilbud med fokus på fællesskab.

Tilbuddet retter sig mod unge, der ikke umiddelbart er i målgruppen for hverken STU eller FGU, og som samtidig ikke er parate til at
påbegynde en ordinær ungdomsuddannelse eller beskæftigelse. De unge kan have udfordringer som angst, ængstelighed, autisme
eller lignende, hvilket kan påvirke deres funktionsniveau i hverdagen. Samtidig har de et kognitivt niveau, der giver gode
forudsætninger for læring og udvikling, forudsat at de modtager den rette støtte.

Tilbuddet er tænkt som en kombination af undervisning og tæt, individuel støtte gennem afklarings- og udviklingsforløb. Det skal
fungere som en mellemform mellem STU og FGU med fokus på at styrke den unges personlige, sociale og faglige kompetencer.
Gennem tilknytning af mentorer skal de unge sikres konkrete muligheder for praktik og beskæftigelse. Den unges forløb afsluttes
først, når der er opnået en stabil tilknytning til uddannelse, arbejdsmarked eller anden relevant aktivitet.

Tilbuddet skal forankres i et tæt samspil med eksisterende indsatser og aktører, herunder UU, SSP og jobcenteret, og skal understøtte
en mere sammenhængende ungeindsats, hvor de unge mødes tidligt og modtager den nødvendige støtte i overgangen fra folkeskole
til voksenliv.

Optagelse i tilbuddet kan søges af den unge og forældrene, hvis den unge er under 18 år, og der gennemføres individuelle
optagelsessamtaler. Der forventes, at der det første år vil være seks til otte unge, der ønsker at benytte tilbuddet.

Placering
Tilbuddet placeres i Ungdomsskolen som et frivilligt tilbud under heltidsundervisningen i ungdomsskoleloven (udvidet
ungdomsskoletilbud).
Tilbuddet skal indskrives i Ungdomsskoleplanen.

Funktionschef Bine Baadsgaard (Tværfaglige Indsatser) og funktionschef Kenneth Strøm (UngHerlev) deltager under punktet.

Lovgrundlag
Bekendtgørelse af lov om ungdomsskoler - LBK nr 608 af 28/05/2019.

Økonomi
Forvaltningen vil i sagen i juni 2026 fremlægge forslag til finansiering indenfor eksisterende økonomiske budgetramme.

Beslutningskompetence
Skole- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Oplæg vist på mødet er vedhæftet.

Bilag

Præsentation - Målrettet tilbud til sårbare og udsatte unge



Punkt 49: Ændringer i Skoleråd og Sammen om Skolen

00.22.04A00-2-21

Resume
Skole- og Uddannelsesudvalget besluttede på møde den 24. februar 2026, at forslaget om integration af Sammen om Skolen i et nyt
skoleråd og ændringer i styrelsesvedtægten for skolerne skullle sendes i høring hos skolebestyrelserne og i Skolerådet jf.
styrelsesvedtægten § 13. Der er indkommet to høringssvar.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
at ændringerne i styrelsesvedtægten for skolerne ændres jf. bilaget om ændringer i styrelsesvedtægten.

Sagsfremstilling
Skole- og Uddannelsesudvalget drøftede på møde den 24. februar 2026 integrering af Skolerådet og Sammen om Skolen i et styrket
rådgivende organ ved at udvide Skolerådets deltagerkreds og etablere en gruppe, der skal forberede Skolerådets møder. Sammen om
Skolens repræsentantskab og styregruppe nedlægges som en konsekvens af dette. Skole- og uddannelsesudvalget besluttede at sende
forslag om dette i høring hos skolebestyrelserne.

De foreslåede ændringer skal medvirke til at skabe øget ejerskab til den fælles folkeskole, samt styrke elevernes og forældrenes
stemme, etablere et mere enstrenget inspirations- og udviklingsråd på skoleområdet, og samtidig nedbringe antallet af møder, hvor de
samme temaer drøftes indenfor samme mødekreds. Samlet vil dette øge den fremtidige kvalitetsudvikling af skole- og fritidsområdet.

Forslaget om ændringer i styrelsesvedtægten for skolerne blev sendt i høring hos skolebestyrelserne den 26. februar 2026. Deadline
for indsendelse af høringssvar var den 23. april 2026. Der er indkommet høringssvar fra skolebestyrelserne på Herlev Byskole og
Kildegårdskolen. (se bilag 1 og 2).

Ændringer i Skolerådet vil træde i kraft pr. den 1. august 2026. Det sidste møde i det nuværende Skoleråd afholdes som et udvidet
møde den 4. juni 2026 med digitalisering og mobilfri skole som tema. Efter sommerferien afholdes møderne efter nyt koncept, hvis
dette vedtages.

Høringssvarene
Herlev Byskoles skolebestyrelse har givet udtryk for, at der er et potentiale i sammenlægning af Skolerådet og Sammen om Skolen.
Skolebestyrelsen ønsker at få fremskrevet formålet med det nye skoleråd tydeligere. Derudover stiller bestyrelsen spørgsmål, om der
er behov for at antallet af skolebestyrelsesrepræsentanter i Skolerådet forøges til tre. Endelig anerkender skolebestyrelsen hensigten
med give alle borgere fra kommunen mulighed for at indsende dagsordenpunkter men peger på, at det er mest kvalificerende for
arbejdet, hvis det blot er forældre med skolebørn, der får mulighed for at præge Skolerådet.

Kildegårdskolens bestyrelse er positive stemt overfor forslaget om at integrere skolerådet og Sammen om Skolen. Skolebestyrelsen
lægger vægt på en stærk facilitering, som sikre at alle stemmer høres og alle får noget ud af møderne.

De samlede forslag til ændringer i styrelsesvedtægten, som skolebestyrelserne har forholdt sig til kan ses i bilag 3.

Forvaltningens bemærkninger
På baggrund af høringssvarene foreslår forvaltningen, at ændringsforslagene til styrelsesvedtægterne, som beskrevet i bilag 3
godkendes. Det præciseres overfor skolebestyrelserne, at bestyrelserne selv kan beslutte, om de ønsker at benytte alle tre pladser i
Skolerådet.

Begge skolebestyrelser påpeger behovet for særlig opmærksomhed overfor elevrepræsentanterne. På de sidste møder i Sammen om
Skolens repræsentantskab har elevrepræsentanterne deltaget sammen med en elevrådsansvarlig lærer/leder, og møderne er blevet
forberedt sammen med denne. Denne praksis vil fortsætte i det nye skoleråd.

Konsulent Kurt Buch Jensen deltager under punktet.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven § 41.

Økonomi
Intet at bemærke

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen



Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Høringssvar Kildegårdskolen

Høringssvar Herlev Byskole

Forslag til ændring i styrelsesvedtægt for skolerne - efter høring



Punkt 50: Status på valg til skolebestyrelserne

17.01.00A00-7-25

Resume
I 2026 skal alle skoler i Danmark afholde ordinære valg til skolebestyrelsen. Ordinære valg følger altid efter valg til
kommunalbestyrelserne, hvert fjerde år.

I forbindelse med beslutning om at gå fra tre til fem folkeskoler i Herlev Kommune, er der i april 2026 afholdt valgmøder på alle fem
matrikler med henblik på at få valgt forældre til de kommende skolebestyrelser med tiltrædelse den 1. august 2026. Der orienteres
her om valgene og om aktiviteter i forbindelse med overgangen fra tre til fem skoler.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
at orientering om status vedrørende ordinære valg til skolebestyrelserne på kommunens almenskoler tages til efterretning.

Sagsfremstilling
For at sikre kontinuiteten og stabiliteten i skolebestyrelsernes arbejde vil der inden den 1. juni 2026 blive afholdt suppleringsvalg i
det omfang den enkelte skole ikke allerede har fået bemandet alle pladser – det gælder pladser i bestyrelserne, men også
suppleantpladserne. I ultimo april er der ubesatte pladser på alle skoler, enten i forhold til suppleaneter eller i forhold til både pladser
i selve skolebestyrelsen og ledige suppleantpladser.

De nye skolebestyrelser inviteres til alle aktiviteter i relation til visionsprocessen på skoleområdet. Dette gælder det allerede afholdt
visionsmøde om Herlevs folkeskoler, og opfølgningsmødet – Fra vision til virkelighed.

Derudover afholdes der workshop for nuværende og nyvalgte skolebestyrelser. Workshoppen har til formål at klæde de nyvalgte
skolebestyrelsesmedlemmer på til deres kommende hverv. Der gives en introduktion til skolebestyrelsens rolle og opgaver samt til de
politiske målsætninger for styrkelse af folkeskolerne og overgangen fra tre til frem skoler. Afslutningsvis formidles anbefalinger fra
de afgående skolebestyrelser.

Endelig afholdes der, efter sommerferien, seminar for nyvalgte skolebestyrelser. Seminaret har til formål at understøtte de nyvalgte
skolebestyrelsers arbejde inden for rammerne af folkeskoleloven og de kommunale ambitioner på skoleområdet. Der arbejdes med
skolebestyrelsernes opgaver og ansvar samt med den kommende udviklingsplan for folkeskolerne. Seminaret indeholder eksterne og
interne oplæg og understøtter dialog og fælles retning.

Konsulent Kurt Buch Jensen deltager under punktet.

Lovgrundlag
Lovgivningsmæssigt er valgene beskrevet i folkeskolelovens § 43 og i Bekendtgørelse om valg af forældrerepræsentanter til
skolebestyrelser i folkeskolen og om vederlag til forældre- og elevrepræsentanter i skolebestyrelser i folkeskolen.

Valg til skolebestyrerne er beskrevet i Styrelsesvedtægten for Herlev Kommunes skoler og i bilag 2 til styrelsesvedtægten.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Skole – og uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 51: Beslutning om udskydelse af anlægsprojekt ”Ny hovedindgang og
bæredygtig tilbygning på Lindehøjskolen”

17.01.00A00-3-25

Resume
Forvaltningen anbefaler, at 7 mio. kr. fra budget 2026 forskydes til budget 2027 og 2028, så anlægsprojektet ”Ny hovedindgang og
bæredygtig tilbygning på Lindehøjskolen” kan gennemføres i perioden 2026 til 2028.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

1. At budget på 7 mio. kr. flyttes fra budget 2026, fordelt med 3 mio. kr. til 2027 og 4 mio. kr. til 2028 og indarbejdes i det
administrative budgetforslag for 2027 for anlægsprojekt ”Ny hovedindgang og bæredygtig tilbygning på Lindehøjskolen”.

2. At forvaltningen afsøger mulighederne for fondsstøtte til projektet.   
3. At der afsættes 4 mio. kr. og frigives 2,8 mio. kr. fra ”Ny hovedindgang og bæredygtig tilbygning på Lindehøjskolen” 2026 til

rådgivning, projektledelse, akut vedligehold af gammel pedelbolig og to nye toiletter i indskolingen.
4. At rådgiver- og entreprenørarbejderne udbydes i henhold til Tilbudslovens regler med tildelingskriteriet ”økonomisk mest

fordelagtige bud” efter delkriterierne bæredygtighed, kvalitet og pris.   
5. At forvaltningen bemyndiges til at indgå og administrere kontrakterne med de vindende tilbudsgivere.  

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede den 9. april 2025 at gennemføre nedrivning af ”den gamle pedelbolig” på Lindehøjskolen og opføre
en bæredygtig tilbygning for at skabe en rigtig hovedindgang, bedre sammenhæng mellem skolegårdene, samt en tidssvarende
reception, mødefaciliteter og arbejdspladser. Der blev med budgetvedtagelsen af budget 2026 afsat 12 mio. kr. til anlægsprojekt ”Ny
hovedindgang og bæredygtig tilbygning på Lindehøjskolen”.

Den 26. marts 2026 behandlede Skole- og Uddannelsesudvalget en sag om udskydelse af projektet fra 2026 til 2029. Det blev
besluttet, at sagen skal forelægges til ny behandling i 2026, ’hvor det synliggøres hvilke økonomiske konsekvenser, der vil være ved
at udskyde projektet’.

Anbefaling om at udskyde projekt ”Ny hovedindgang og bæredygtig tilbygning på Lindehøjskolen”
Forvaltningen anbefaler fortsat at udskyde projektet for at tage hensyn til den kulturelle og organisatoriske forandringsproces, der er
igangsat på Lindehøjskolen, foranlediget af budgetaftale 2026, for at styrke almenskolen. Der er gennemført flere anlægsopgaver i
2025 på Lindehøjskolen såsom maling af samtlige klasselokaler, nye køkkener i indskolingen, ventilation i udskolingen, ny legeplads
i skolegård, og facaderenovering.

Forvaltningen anbefaler, at mulighederne for medfinansiering gennem fondsansøgninger afsøges i den mellemliggende
udskydelsesperiode.

Anbefaling om at udskyde projektet til 2027 og 2028
Forvaltningen anbefaler, at projektet kun udskydes til 2027 og 2028 for at minimere risikoen for økonomiske tab. Årsagerne er:

1. Udgifter til akut vedligehold af den eksisterende pedelbygning til minimum 2,5 mio. kr. indtil 2029. Bygningen er i ringe
bygningsmæssig stand, blandt andet personale- og elevtoiletter. I foråret 2026 er der desuden konstateret tegn på begyndende
fugtskader grundet akut behov for nyt tag. Se bilag 1 for en beskrivelse den eksisterende pedelbygnings tilstand.

2. Anlægsudgiften kan som minimum forventeligt stige fra ca. 11,0 mio. kr. til ca. 11,8–12,8 mio. kr. i 2029 som følge af generel
inflation, stigende priser på arbejdskraft og byggematerialer m.v. Hertil kan internationale uroligheder påvirke markedspris og
materialer yderligere.

3. Ved udskydelse af projektet i mere end to år, skal der udbydes en ny rådgiverkontrakt til ca. 1,5 mio. kr. Det eksisterende
projektmateriale kan ikke genbruges ved ny rådgiverkontrakt, og der kan forventes justeringer grundet ændrede bygningskrav,
nyt behov for myndighedsbehandling, ændrede behov for Lindehøjskolen m.v. Det færdigudarbejdede projekt i 2026 kan
udnyttes, hvis projektet gennemføres i 2027 og 2028. Se bilag 2 for projektforslag for Ny tilbygning på Lindehøjskolen.

4. Forbedringer af fysiske rammer, arbejdsmiljømæssige effekter samt drifts- og energibesparelser vil også blive udskudt til
2029, hvilket har indirekte økonomiske konsekvenser.

Skoleleder på Lindehøjskolen Flemming Vejsholt Hansen og leder af Byggeri Kristine Sporring deltager under punktet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.



Økonomi
Der er samlet afsat 12 mio. kr. til anlægsprojekt ”Ny hovedindgang og bæredygtig tilbygning på Lindehøjskolen” i budget 2026,
heraf er der frigivet 10 %, svarende til 1,2 mio. kr., med budgetvedtagelsen af budget 2026.

Der er behov for at afholde 4 mio. kr. i budget 2026 til indgået rådgiveraftale, projektledelse samt etablering af to nye toiletter i
indskolingen. Heraf skal der tages stilling at frigive 2,8 mio. kr.

Det anbefales, at 7 mio. kr. i budget 2026 anbefales udskudt til budget 2027 og 2028, fordelt mellem 3 mio. kr. i budget 2027 og 4
mio. kr. i budget 2028, og indarbejdes i det administrative budgetforslag for 2027.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Ikke tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt.
Ad 5.: Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Beskrivelse af den eksisterende pedelbygnings tilstand

Bilag 2 - Ny tilbygning på Lindehøjskolen, Projektforslag præsentation



Punkt 52: Orientering om arbejdet med skolernes udviklingsplan 2026-2029

17.02.00A00-2-25

Resume
Den nuværende udviklingsplan for Herlevs folkeskoler, ”Skolen skaber vi sammen 2023-2026”, udløber i 2026. Udarbejdelse af en
ny udviklingsplan påbegyndes i foråret 2026.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
at orienteringen om arbejdet med skolernes udviklingsplan 2027-2030 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med udløbet af den nuværende udviklingsplan for skolerne i Herlev ”Skolen skaber vi sammen 2023-2026” arbejdes der på en ny
udviklingsplan på området. Udviklingsplanen 2027-2030 vil danne rammen for udvikling af folkeskolerne i Herlev Kommune.

Udarbejdelse af den kommende udviklingsplan vil tage udgangspunkt i Herlev Kommunes Børne – og Ungepolitik og
kommunalbestyrelsens intentioner fra budgetaftale 2026 med etablering af lokale fællesskaber som et samlingspunkt i lokalområdet.
Skolerne skal mere end i dag tiltrække og fastholde elever, fritidsdelen skal styrkes og andelen af elever fra der modtager
specialundervisning på specialskoler forventes på baggrund af initiativerne, at falde. Udviklingsplanen vil samtidig skulle understøtte
aftalen om Folkeskolens Kvalitetsprogram vedtaget i Folketinget i december 2024.

Den nye udviklingsplans målindikatorer vil relatere sig til kommunalbestyrelsens beslutning om forbedring af elevernes resultater i
dansk og matematik, øget trivsel, og flere elever der starter på en almen eller erhvervsrettet ungdomsuddannelse.

Proces for udviklingsplanen
Ny udviklingsplan for skolerne skal besluttes i 2026.

På Visionsdagen den 5. maj 2026, der blev gennemført i samarbejde med Komponent, pegede drøftelserne om skolernes arbejde de
kommende år ind
i arbejdet med ny udviklingsplan. De overordnede visioner og mål blev tydeliggjort gennem drøftelserne mellem forældre,
medarbejdere, de faglige organisationer og Skole- og Uddannelsesudvalget.

Det kommende arbejde med en ny udviklingsplan vil tage udgangspunkt i visionsdagens konklusioner. Den efterfølgende proces vil
indeholde
dialog med skolens interessenter herunder elever, medarbejdere, forældre- og elevrepræsentanter samt relevante faglige
organisationer.

De nye skolebestyrelser blivet inddraget yderligere i forbindelse med deres introduktionsseminar i september 2026.
Medlemmer af Skole- og Uddannelsesudvalget vil løbende blive orienteret om fremdriften i arbejdet. Plan for behandling af udkast
til ny udviklingsplan og yderligere involvering af elever, skolebestyrelser og medarbejdere forelægges Skole- og
Uddannelsesudvalget i starten af skoleåret 2026/2027.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Skole- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 53: Frigivelse af midler fra anlægsbevillingen ’Kildegården
renovering samt øvrige tiltag’ til udvidelse af Gl. Hjortespringskolens
specialtilbud A+ 2026

82.00.00P20-9-26

Resume
I budget 2026 er der afsat 2,5 mio. kr. i anlægsmidler til ’Kildegården renovering samt øvrige tiltag’. Kommunalbestyrelsen skal tage
stilling til at prioritere 2,5 og frigive 2,0 mio. kr., idet der ved vedtagelsen af budget 2026 er frigivet 0,5 mio. kr.  

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

1. At der frigives 2 mio. kr. fra anlægsbevillingen til ’Kildegården renovering samt øvrige tiltag’ 2026 til en gennemførelse af de
prioriterede anlægsprojekter, jævnfør økonomiafsnittet.

2. At der frigives 0,5 mio. kr. fra anlægsbevillingen til ’Kildegården renovering samt øvrige tiltag’ 2026, som omplaceres til
puljen ’Opgradering af skoler og dagtilbud’ til delprojekt Elverhøjens Skole.  

3. At rådgiver- og entreprenørarbejderne udbydes i henhold til Tilbudslovens regler med tildelingskriteriet ”økonomisk mest
fordelagtige bud” efter delkriterierne: Pris, kvalitet, og bæredygtighed.  

4. At forvaltningen bemyndiges til at indgå og administrere kontrakterne med de vindende tilbudsgivere.

Sagsfremstilling
I budget 2026 er der afsat 2,5 mio. kr. til ’Kildegården renovering samt øvrige tiltag’. Det fremgår af budgettet, at ’Kildegården ejes
af Herlev Kommune og benyttes til forskellige formål. Vestlængen er dels specialtilbud A+ for børn med blandt andet
autismevanskeligheder, og dels mødelokale til Lions Club. Vestlængen ønskes renoveret med henblik på udvidelse af specialtilbuddet
A+’.

Prioritering af 2 mio. kr.
Forvaltningen anbefaler, at 2,0 mio. kr. af de afsatte midler i budget 2026 anvendes til at ombygge Kildegårdens vestlænge på
Klausdalsbrovej 390. Hermed skabes der mulighed for at udvide specialtilbuddet A+ fra seks til otte pladser, med mulighed for ti
pladser i løbet af 2026 og 2027.

Midlerne foreslås anvendt til følgende tiltag:

Etablering af i alt tre børnetoiletter (mod ét i dag) samt ét personaletoilet, herunder indretning af to nye elevtoiletter i det
tidligere anretterkøkken for at imødekomme det nuværende behov.
Opgradering og forbedring af køkkenfaciliteter til fælles brug for Lions og A+, så funktionalitet og kapacitet understøtter
begge brugergrupper.
Ombygning og optimering af eksisterende lokaler med henblik på at kunne rumme en større børnegruppe, herunder etablering
af flere grupperum til A+.
Inddeling af et tidligere stort rum i tre fleksible lokaler med mulighed for varierende anvendelse, understøttet af let flytbare
møbler og forbedrede opbevaringsløsninger.
Forbedret indretning af garderobefaciliteter for både børn og personale, herunder bedre udnyttelse af plads samt etablering af
aflåselig opbevaring til personlige ejendele.
Etablering af et fælles multirum for A+ og Lions Club med adgang til køkken og mulighed for fleksibel anvendelse til
forskellige aktiviteter.
Renovering af overflader med rolige farver og forbedret akustik, der skaber et trygt og sanseligt afstemt miljø for børn med
særlige behov.

Specialtilbud A+ er en del af Gamle Hjortespringskole og retter sig mod børn med et lavt funktionsniveau og et stort behov for fred
og ro, som naturen omkring Kildegården understøtter. Den nuværende bygningskapacitet er ikke tilstrækkelig til at rumme den øgede
børnegruppe.

Kildegården er beliggende i et fredet naturområde, hvilket indebærer, at udvidelsen skal ske inden for de eksisterende rammer.
Forvaltningen vurderer, at et nuværende mødelokale, som anvendes af Lions Club cirka hver anden uge, kan inddrages til A+
gennem en ombygning. Ombygningen planlægges således, at der fortsat er mulighed for sambrug mellem A+ og Lions Club.

Der har været drøftelser med Lions Club, og der er opnået enighed om fælles anvendelse af lokalerne fremadrettet. De konkrete
aftaler om brug, herunder tidsrum og aktiviteter, er fortsat under udarbejdelse.

Tidsplan for udmøntning



Den forventede tidsplan for udmøntning af midlerne er som følgende:

Dialog og prioritering i foråret 2026.
Projektering og tilbudsindhentning forår 2026.
Gennemførelse i sommerferien 2026.

Prioritering af resterende midler
Der er opstået merudgifter på renoveringsprojekt på Elverhøjens Skole, finansieret af puljen ‘Opgradering af skoler og dagtilbud’
2026, jf. kommunalbestyrelsens beslutning den 18. februar 2026. Derfor indstilles det, at 0,5 mio. kr. omplaceres til ‘Opgradering af
skoler og dagtilbud’ i 2026 til Elverhøjens Skole.

Lovgrundlag
Tilbudsloven og udbudsloven.

Økonomi
Forvaltningen anbefaler, at 2,5 mio. kr. i budget 2026 til ’Kildegården renovering samt øvrige tiltag’ prioriteres til følgende projekter:

Projekt I mio.
kr.

Specialtilbud A+, Kildegården
Udvidelse af lokaler for at give mere plads til en større børnegruppe:

Etablering af vægge og nye overflader for at skabe et godt miljø for en særligt
sårbar brugergruppe
Nedrivning af gammelt køkken og etablering af toilet
Komplementering af eksisterende køkken

Nye møbler i de udvidede lokaler:

Smarte fleksible møbler i multirummet for at understøtte fleksibelt brug og
sambrug
Tilpassede møbler til aktivitet i de nye grupperum
Låsbare skabe til personale

1,8

Projektering og rådgivning 0,2

Omplacering til puljen ‘Opgradering af skoler og dagtilbud’, delprojekt Elverhøjens
Skole i 2026.

0,5

I alt 2,5

Med vedtagelsen af budget 2026 blev der frigivet 0,5 mio. kr. af de afsatte midler, hvorfor kommunalbestyrelsen skal tage stilling til
at frigive de resterende 2 mio. kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt.



Punkt 54: Budgetopfølgning pr. den 31. marts 2026 for Skole- og
Uddannelsesudvalget

00.30.14G01-3-26

Resume
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. den 31. marts 2026, som fremlægges til udvalgets orientering.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
at budgetopfølgningen pr. den 31. marts 2026 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen pr. den 31. marts 2026 for Skole- og Uddannelsesudvalgets områder fordelt på bevillinger.

I hele 1.000 kr. Korrigeret
budget
2026
inkl.
overførsler

Forbrug
pr. den
31.
marts
2026

Forbrugsprocent
pr. den 31. marts
2026

Forventet
regnskab
2026

Forventet
afvigelse

Stabe 2.511 0 0,00 2.511 0

Velfærd /
Sekretariatsfunktion

60 756 1.260,51 60 0

Børn og Familier 489.948 91.640 18,70 499.029 9.081

Skole- og
Uddannelsesudvalgets
områder i alt

492.519 92.396 18,76 501.600 9.081

På Skole- og Uddannelsesudvalgets områder ses et samlet forbrug på 92,4 mio. kr. og en samlet forbrugsprocent på 18,8. En mere
detaljeret forbrugsrapport pr. den 31. marts 2026 er vedhæftet som bilag.

Bemærkninger
Børn og Familier

Der forventes et merforbrug på 9,1 mio.kr. for Børn og Familier, primært på grund af forventede merudgifter på skoleområdet
(4,5 mio. kr.) Det skyldes merudgifter til mellemkommunale betalinger, mindreindtægter fra forældrebetaling under SFO og
Klub, samt merudgifter til Forberedende Grunduddannelse (FGU). Derudover forventes merudgifter på Tværfaglige indsatser
(4,6 mio. kr.) grundet udgifter til støttte til enkeltelever i kommunens almene skoler og merudgifter til Særligt Tilrettelagt
Uddannelse (STU).

Handleplaner
Lindehøjskolen ligger lavere end samme tidspunkt sidste år (23,6 pct. mod 26,5 pct.), hvilket indikerer lavere forbrugsudvikling, som
konsekvens af handleplan. Status på handleplanen er at den forventes at have den forudsatte effekt.

Tværfaglige indsatser har opgaver både inden for Børne-, Familie- og Forebyggelsesudvalget og Skole- og Undervisningsudvalget
og derfor nævnt begge steder.

Tværfaglige indsatser ligger højere (22,0% mod 20,4%) end sidste år og har fortsat et væsentligt udgiftspres, særligt på køb af
eksterne tilbud. Tværfaglige indsatser endte i 2025 med et merforbrug på 21 mio. kr. Derfor er behov for at arbejde videre med
handleplanerne på dette område.
Samlet set peger udviklingen på behov for fortsat fokus på styring af visitation og anvendelse af egne tilbud.

Der er lavet et bilag om overvejede tiltag og et bilag om realiseret forbrug frem til den 31. marts 2026, som er vedhæftet denne sag.
Der bliver fremlagt en sag i juni 2026 med en nærmere gennemgang af tiltag og status.

Anlæg



Der er på referenceanlæg afholdt anlægsudgifter for 2,1 mio. kr. ud af et budget på 41,9 mio. kr. svarende til en forbrugsprocent på
5,0.

En mere detaljeret forbrugsrapport på driftsbevillinger samt oversigt over forbrug på anlægsprojekter med reference til udvalget pr.
den 31. marts 2026, er vedhæftet som bilag.

Den samlede budgetopfølgning for Herlev Kommune pr. den 31. marts 2026 forelægges Økonomi- og Planlægningsudvalget den 3.
juni 2026 og kommunalbestyrelsen den 10. juni 2026.

Stabschef Kristina Lambrecht deltager under punktet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Skole- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Detaljeret forbrug på drift og anlæg pr. 31.03.2026 SUU

Handleplandsoversigt - ultimo marts 2026 - Handleplansområder SUU

Artsopfølgning - ultimo marts 2026 - Handleplansområder SUU



Punkt 55: Meddelelser - Åbent møde

00.17.00A00-4-25

Meddelelser

Orientering om fund af salmonella i skolemad.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 56: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.17.00A00-4-25
Intet.



Punkt 57: Lukket: Eventuelt

00.17.00A00-4-25
Intet.



Punkt 58: Godkendelse af det digitale underskriftsblad

00.22.04P35-5-25

Resume
Digitalt underskriftsblad.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
at protokol underskrives digitalt.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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